
東京都北区 

 
物品（委託等）発注予定表 

【令和７年度契約（令和７年４月１日付契約）】案件の注意事項 
 

１．入札への参加を希望される方は、必ず「物品指名希望申込書」の提出をお願いします。前年度受注したことや、下見積

もりを提出したことを理由に自動的に指名することはありません。また、希望票を提出された方全てが入札に参加でき

るものではありません。希望された方の中から指名をさせていただきますので、誤解のないようご注意願います。 

  なお、物品指名希望申込書は、契約係窓口にある投函箱に投函する以外（郵便、電子メール、ファクス等）で申し込み

した場合は無効です。 

２．本発注予定は、令和７年度予算成立が前提となりますので、中止及び変更の可能性があります。 

また、希望制を取りやめて任意の指名競争入札に変更する場合があります。したがって、希望票の提出がなくても指名

の連絡をさせていただく場合があります。なお、中止・変更が生じた場合は後日（原則 7日・17 日・27 日）、お知らせ

します。 

３．仕様については現時点でのもので、詳細は後日決定となります。したがって、仕様内容は指名通知をお渡しした段階で

は変更している場合もあります。 

４．北区の入札制度については、北区 HP にある「北区の入札に参加される方へ（物品関係）」をご覧ください。 

https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/kuse/keyaku/buppin.html 

５．地方自治法第 234 条の 3 の規定による長期継続契約案件は、本契約締結日に属する年度の翌年度以降において歳出予算

が減額又は削除があった場合、区は契約を変更又は解除することができます。 

６．入札は原則として電子入札で行います。手順は、北区 HP「北区の電子入札手順（物品関係）」をご覧ください。 

https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/kuse/keyaku/tejun/tejun.html 

７．特別な場合を除き契約書には標準契約約款（特約含む）を綴り込みます。標準契約約款は北区 HP に公表していますの

で、内容を十分把握・理解のうえで入札参加希望をしてください。 

８．北区では、案件により最低制限価格を設定しています。 

最低制限価格を設定した案件については、指名通知にその旨を記載します。 

９．「発注要件」に記載されている資格要件等を十分にご確認ください。 
 

               東京都北区総務部契約管財課契約係  ℡０３－３９０８－８６９５   

https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/kuse/keyaku/buppin.html
https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/kuse/keyaku/tejun/tejun.html


物品（委託等）の入札における 
最低制限価格の決定方法の変更について 

 
北区の入札における最低制限価格の決定方法については、令和 6 年度契約案

件から下記のとおり変更されました。 
 
変更前（令和 5 年度以前） 
請負ごとに、予定価格の 10 分の 9 から 10 分の 7 までの範囲で定めます。 
 
変更後（令和 6 年度以降 ※現行） 
請負ごとに、予定価格の 10 分の 9.2 から 10 分の 7.5 までの範囲で定めます。 
 
 
※最低制限価格の対象となる請負の種類は従前と変更ございません。 
※その他、契約・入札制度の変更については、北区ホームページ等をご覧くださ
い。  
 
 

契約管財課契約係 



東京都北区公契約条例について 

入札や公契約の適正化、公契約業務に従事する労働者の適正な労働環境整備の推

進、公契約の適正な履行及び公共工事等の品質の確保を図ることにより、地域経済の活

性化及び区民の福祉の増進を目的として制定され、令和 5 年 7 月 1 日からは全面施行さ

れます。 

1．特定公契約とは 

令和 5 年 7 月 1 日以降に北区が締結する公契約のうち、契約方法(入札、随意契約)に

関わらず、以下のいずれかに該当するものは、東京都北区公契約条例で定める特定公契

約となります。 

（1）予定価格が 9,000 万円以上の「工事又は製造の請負契約」 

（2）予定価格が 2,000 万円以上の「工事及び製造以外の請負契約」及び「業務委託契約」 

（3）区長が認めた年間の管理経費が 2,000 万円以上の指定管理協定 

※区長が認めた年間の管理経費：指定管理料ではなく、予め区が設定した管理経費 

【注意】 

※予定価格は消費税及び地方消費税相当額を含む金額です。契約金額（変更契約金額含む）に

関わらず、予定価格で特定公契約に該当するか否かが判定されます。 

 

発注予定表の件名欄に、【特定公契約対象案件】と記載のある場合は、公契約条例で定

める特定公契約となる案件です。受注した場合は、受注者及び下請業者等が、労働者等

（アルバイト、日雇い労働者、派遣労働者、一人親方等を含む）に対して、労働報酬下限額

以上の賃金等を支払い等様々な義務が生じます。予めご承知おきください。 

    発注予定表イメージ 

 

 

 

2．特定公契約を受注した受注者及びその下請業者等の主な義務 

   ①労働報酬下限額以上の賃金等支払 

   ②労働者等へ労働報酬下限額等の周知【受注者のみ】 

③労働条件等報告書の提出【受注者のみ】 

   ④労働者等の継続雇用【受注者のみ】（※努力義務） 

詳しくは、北区役所ホームページをご覧ください。 

URL：https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/koukeiyaku.html 

契約管財課契約係 

件名 

【特定公契約対象案件】 

 〇〇〇〇委託 

https://www.city.kita.tokyo.jp/keiyakukanzai/koukeiyaku.html


東京都北区 

 
今回の物品（委託等）発注予定表【令和 7年度契約（令和 7 年 4 月 1日付契約）】案件 

（令和 7年 1月 7 日）は、3つに分類して公表しています。  
今回申し込みができるものは、新規に分類されている案件のみです。 

 

 

 

１．発注予定表の各頁の左上脇に 新規 とある案件 

今回「新規」に募集する案件を公表しています。 

申込受付期間：令和 7年 1月 8日～令和 7年 1月 15 日午後 5 時 00 分（時間厳守） 

申込みは、北区契約管財課契約係の窓口にある投函箱に所定の「物品指名希望申込書」を投函してください。 

   

 

２．発注予定表の各頁の左上脇に  入札中止 とある案件 

   既に発注予定表を公表した案件中で今回の入札手続きを中止したものです。 

申込みした物品指名希望申込書は、特に記載のある場合を除き、全て無効となります。 

 

 

３．発注予定表の各頁の左上脇に お知らせ とある案件 

   発注内容の訂正等お知らせする事柄がある場合に掲載します。申込み受付（再募集）はいたしません。 

   発注予定表の各案件の件名欄にある【  】にはお知らせする事項が記載されています。 

 

 

 

               東京都北区総務部契約管財課契約係  ℡０３－３９０８－８６９５ 

 

  



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 1/7

申込期間　令和7年1月8日～令和7年1月15日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

415 111 害虫駆除
1/7新規
ハチの巣撤去委託（単価契約分）

生活衛生課
指定場所

スズメバチ(スズメバチ亜科)の巣の撤去処理 令和8年3月31日
R7.1.8～
R7.1.15

3月上旬
～中旬

生活衛
生課

416 131 賃貸業務

1/7新規
【長期継続契約】
複写機、コインベンダーの賃借（単
価契約分）

建築課指定
場所

令和7年4月1日から令和12年3月31日までの長期継続契約
複写機、コインベンダーの賃借及び使用（複写機、コインベンダーの
月毎のリース料金及び複写機のパフォーマンス（モノクロ、カラー）1
枚毎の単価契約での利用）
複写機：imageRUNNERADVANCE DX C3930F（２段カセットペディスタ
ルAW1含む）の同等程度
コインベンダー：CV-3（領収書、新千円札対応、複写機接続キット含
む）の同等程度
機器の搬入・搬出及び設置込
※同等品以上のもので、参考品以外の場合は事前に建築課の承認
を受けること。

令和12年3月31日
R7.1.8～
R7.1.15

3月上旬
～中旬

建築課

417 004 什器・家具
1/7新規
滝野川会館ホール用椅子外の購
入

地域振興課
指定場所

滝野川会館ホール用椅子外物品の購入
①ホール用椅子 数量：400脚（参考品：アイチGENE-UPH-LN/G-
CH-VGSL W520×D570×H
785（SH455）mm）
②椅子用台車 数量16台（参考品：アイチCART-GENE W850×
D352.6×H1200ｍｍ）
③譜面台 数量70台（参考品：マンハセットM81）
④譜面台カート 数量6台（参考品：マンハセットM1980）
⑤座卓 数量46台（参考品：不二貿易 100038FL12075）
※同等品以上のもので、参考品以外の場合は事前に地域振興課の
承認を受けること。
同数量の廃棄を含む。

【参考】
・地下駐車場：車高制限2.6ｍ
・エレベーター寸法：出入口W960×H2,080mm
　　　　かご内寸W1,570×H2,280×D1,480mm
　　　　荷重制限1,000kg

令和7年5月30日
R7.1.8～
R7.1.15

3月上旬
～中旬

地域振
興課

令和7年1月7日

申込業種

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

新規



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 2/7

申込期間　令和7年1月8日～令和7年1月15日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年1月7日

申込業種

418 004 什器・家具
1/7新規
北とぴあテーブル・椅子の購入

地域振興課
指定場所

北とぴあ第2研修室用テーブル・椅子の購入
①テーブル　41台（参考品：アイチ　CTZ-1860B-SV-LW83　W1800×
D600×Ｈ700mm）
②椅子　122脚（参考品：アイチ　TIPO-1M-SX-CH-BK2　W500×
D565×H815（SH450）mm）
※同等品以上のもので、参考品以外の場合は事前に地域振興課の
承認を受けること。
椅子の同数量廃棄を含む。

【参考】
・地下駐車場　車高制限：2.8ｍ
・荷物用エレベーター
　積載量：1.45t
　カゴ内寸法：W1.85×D1.75×H2.3m
　ドア寸法：W1.0×H2.1m

令和7年5月30日
R7.1.8～
R7.1.15

3月上旬
～中旬

地域振
興課

419

101

and

121

印刷

かつ

情報処理
業務

1/7新規
眼科健診受診券外の作成及び封
入封緘等委託（単価契約分）

健康政策課
指定場所

(1)作成物
受診券、ご案内　約40,000部
受診票　約8,000部
送付用封筒　約40,000部
ポスター、委託料請求書　約50部
(2)印字
予定数量：40,000件
※本番印字前に印字テストを行う。
(3)封入封緘
封入物：受診券、ご案内
予定封入件数：40,000件
委託内容
①受診券のカッティング
②封入封緘
③引抜（約100件）
④件数確認
⑤納品

プライバシーマーク、または
ＩＳＯ２７００１の使用許諾事
業者であること。
※物品指名希望申込書に
許諾書等の確認できる書類
の写しを添付すること。

北区指定の文字コード体系
「ＵＮＩＣＯＤＥ　ＵＴＦ－８（正
字）・ＴＴＥファイル　ＵＴＦ－８
（外字）のフォントデータで印
字できること。

令和7年6月13日
R7.1.8～
R7.1.15

2月上旬
～中旬

健康政
策課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

新規



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 3/7

申込期間　令和7年1月8日～令和7年1月15日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年1月7日

申込業種

12 005 荒物雑貨
【中止】
道路・公園等の維持に関する清掃
用品の購入（単価契約分）

道路公園課
指定場所

炭カル入り半透明ポリ袋、透明ポリ袋、手袋、竹ほうき、シダほうき 令和8年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

中止
道路公
園課

181 111 害虫駆除
【中止】
ハチの巣撤去委託（単価契約分）

生活衛生課
指定場所

スズメバチ(スズメバチ亜科)の巣の撤去処理
公益社団法人東京都ペスト
コントロール協会に加盟し
ていること。

令和8年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

中止
生活衛
生課

393

101

and

121

印刷

かつ

情報処理
業務

【中止】
眼科健診受診券外の作成及び封
入封緘等委託（単価契約分）

健康政策課
指定場所

プライバシーマーク、または
ＩＳＯ２７００１の使用許諾事
業者であること。
※物品指名希望申込書に
許諾書等の確認できる書類
の写しを添付すること。

北区指定の文字コード体系
「ＵＮＩＣＯＤＥ　ＵＴＦ－８（正
字）・ＴＴＥファイル　ＵＴＦ－８
（外字）のフォントデータで印
字できること。

令和7年6月13日
R6.12.17～
R7.1.8

中止
健康政
策課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

入札中止



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 4/7

申込期間　令和7年1月8日～令和7年1月15日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年1月7日

申込業種

32 101 印刷
【入札時期変更】
介護保険給付関係封筒の印刷
（単価契約分）

介護保険課
指定場所

介護保険給付関係事務で使用する各種封筒（10種類程度）の印刷。
月１回程度の発注・納品

令和8年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

3月上旬
～中旬

介護保
険課

40 101 印刷
【履行期限変更】
北区ニュース「新庁舎新築基本設
計中間のまとめ」の印刷

新庁舎整備
担当課指定
場所

北区ニュース「新庁舎新築基本設計中間のまとめ」の印刷を行う。
【規格】タブロイド版　 4頁
【刷色】4色カラー刷
【組版】基本組：横組4列、19文字／行、80行／列、本文フォント：ユニ
バーサルデザインフォント、開き：左開き、その他、記事内容にあった
多様な書体・ポイント等も使用する。
【印刷】パソコン編集による印刷方式
【紙質】再生上質紙（四六判55kgベース。調達できる範囲で古紙配合
率の高いもの。白色度70％以上）
【印刷部数（予定数・上限）】220,000部

令和7年6月20日
R6.12.17～
R7.1.8

3月上旬
～中旬

新庁舎
整備担
当課

179 111 害虫駆除
【仕様概要変更】
樹木、校(園)舎の害虫駆除等委託
（単価契約分）

学校支援課
指定場所

区立学校及びこども園の樹木及び校（園）舎の害虫等駆除

予定数
①基本料金：24回
②個別料金(高)：115本
③個別料金(中)：83本
④個別料金(低)：64本
⑤セルコート使用：4回
⑥交通整理員：19人
⑦蜂駆除(アシナガバチ)：12回
⑧蜂駆除(アシナガバチ以外)：9回
⑨校舎トラップ設置：60回
⑩ベイト剤設置回収(校舎)：47回
⑪給食室消毒(チャバネゴキブリ)：9,025㎡
⑫給食室消毒(チャバネゴキブリ以外)：9,025㎡
⑬校舎消毒(チャバネゴキブリ)：857㎡
⑭校舎消毒(チャバネゴキブリ以外)：857㎡
⑮園舎トラップ設置：4園
⑯ベイト剤設置回収(園舎)：4園
⑰園舎消毒(随時発注)：100㎡

令和8年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

学校支
援課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

お知らせ



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 5/7

申込期間　令和7年1月8日～令和7年1月15日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年1月7日

申込業種

261 126
環境アセス
メント関係
調査業務

【仕様概要変更】
【特定公契約対象案件】
旧十条台小学校埋蔵文化財本発
掘調査業務委託

学校改築施
設管理課指
定場所

文化財保護法に基づき、十条小学校の改築に先立ち本発掘調査を
実施することにより、埋蔵文化財の存否確認を行う。現地調査は令
和7年10月31日までに完了すること。

【調査場所】
旧十条台小学校（北区中十条1-5-6）

【調査面積】
約6000㎡

【成果物等】
調査報告書、出土遺物

東京都文化財保護条例施
行規則第20条に基づき、
「文化財保護法第92条の届
出に係る民間　　調査組織
の取扱基準」に定める「民
間調査組織一覧」に掲載さ
れていること。

令和9年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

学校改
築施設
管理課

273 131 賃貸業務
【仕様概要変更】
【長期継続契約】
複写機の賃借（単価契約分）

国保年金課
指定場所

【賃借期間】令和7年4月1日～令和12年3月31日
【参考品】キャノン　image RUNNER ADVANCE 　iR-ADV4545FⅢ　3
台
年間予定枚数132,000枚
※設置・撤去費、保守料、トナー料を含む
※参考品以外で同等品以上の場合には、事前に国保年金課の承諾
を得ること。

令和12年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

国保年
金課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

お知らせ



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 6/7

申込期間　令和7年1月8日～令和7年1月15日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年1月7日

申込業種

293 131 賃貸業務

【仕様概要変更】
【長期継続契約】
稲付中学校外2校ネットワーク機
器等の賃借

学び未来課
指定場所

【賃借期間】
令和7年9月1日～令和12年8月31日（60ヶ月）
教育用ネットワーク（パソコン教室・校内ＬＡＮ等）の無線ＬＡＮ環境を
構築するためネットワーク機器及びAV機器を賃借する。

【賃借物件（参考品）及び数量】
（１）校内LANネットワーク機器
コアスイッチ（L3）：CISCO　C9300-24P：4台、CISCO　C9300-48S：1
台、CISCO　Meraki MS225-24P：1台
フロアスイッチ（L2/PoE）：CISCO　Meraki MS130-48P:5台、CISCO
Meraki MS130-24P：25台、CISCO　Meraki MS130-8P：10台
無線LANアクセスポイント：CISCO　Meraki MR46：185台

（２）出力機器関連：複合機/プリンター
EPSON　PX-M7110FT：3台、
EPSON　PX-S7110：9台

（３）AV機器関連：プロジェクター/スクリーン/什器
EPSON　EB-760Wi：80台、
EPSON　EB-L210SW：6台、
AOI　ASC-ICT-PM-72V：79個、
IZUMI　RS-80VAW：6個、
アクティブ　PJD-AC500：6台、
アクティブ　TPR-AC900K：80台

【賃借条件】
（１）本件は各機器の設置作業を含む。
（２）賃借期間終了後は、賃借物件の撤去等に係る作業を行うこと。
（３）本件は校内LANネットワーク機器及の保守を含む。
（４）同等品以上で参考品以外の場合、事前に協議が必要。

令和12年8月31日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

学び未
来課

294 131 賃貸業務

【仕様概要変更】
【長期継続契約】
10Gベストエフォート回線用ネット
ワーク機器の賃借

学び未来課
指定場所

【賃借期間】
令和7年9月1日～令和12年8月31日（60ヶ月）
学校ネットワーク10Gベストエフォート回線を利用するための機器を
賃借するものである。

【賃借物件（参考品）及び数量】
（１）ルータ（RTX1300）：100個
（２）L3スイッチ用SFPモジュール（MA-SFP-10GB-SR）：57個

【賃借条件】
（１）賃借期間終了後は、賃借物件の撤去等に係る作業を行うこと。
（２）本件はネットワーク機器の保守を含む。
（３）同等品以上で参考品以外の場合、事前に協議が必要。

令和12年8月31日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

学び未
来課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

お知らせ



物品（委託等）発注予定表【令和７年度契約（令和７年４月１日契約）案件分】 7/7

申込期間　令和7年1月8日～令和7年1月15日（受付時間　午前8時30分から午後5時まで）

申込
番号

件　　　　　　　　名 履行場所 仕　様　概　要
※発注要件
資格・免許等

履　行　期　限 申込期間
入札
時期

担当課

令和7年1月7日

申込業種

301 131 賃貸業務

【件名、仕様概要変更】
【長期継続契約】
昭和町ふれあい館外6施設　Wi-Fi
モバイルルーターの賃借

地域振興課
指定場所

【賃借期間】令和7年4月1日～令和12年3月31日（60ヶ月）
【賃借機器】・Wi-Fiモバイルルーター　34台
　　　　　　　　　参考品　　JT101
【賃借条件】
・保守込
※同等品以上で参考品以外の場合、事前に担当課の確認が必要と
なる

令和12年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

地域振
興課

306 190
その他の
業務委託
等

【履行期限変更】
プール人工芝撤去取り付け委託
（都の北学園）

学校改築施
設管理課指
定場所

プールに設置されている人工芝をプール授業開始前までに撤去及び
収納、プール授業終了後に再設置を行う。

令和7年11月14日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

学校改
築施設
管理課

328 190
その他の
業務委託
等

【仕様概要変更】
北区立小学校及び義務教育学校
（前期課程）エデュケーション・アシ
スタント派遣業務委託（単価契約
分）

教育指導課
指定場所

副担任相当の業務を行うエデュケーション・アシスタントの区内小学
校及び義務教育学校（前期課程）計33校の第１学年から第３学年の
いずれかの学年への配置業務。
予定数量
 　・６２，１２１時間（８時間以内かつ週４０時間以内）
 　・３００時間（８時間超または週４０時間超）

（１）関東１都・６県（埼玉県・
千葉県・神奈川県・茨城県・
栃木県・群馬県）で過去3年
間の間に公立・私立の小学
校もしくは中学校で人材の
配置（派遣委託、事業委託
は問わない）を行っている
実績があり、その実績にお
いて、契約を途中で解除さ
れていないこと。

（２）情報セキュリティマネジ
メントシステム（ISMS
JISQ27001）または、個人情
報保護マネジメントシステム
（ﾌﾟﾗｲﾊﾞｼｰﾏｰｸ：JISQ15001
）を取得していること。

令和8年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

教育指
導課

382
121

190

情報処理
業務

または

その他の
業務委託
等

【仕様概要変更】
通訳クラウドサービス業務委託

戸籍住民課
指定場所
国保年金課
指定場所
収納推進課
指定場所

外国人住民へのテレビ電話を使用した通訳・翻訳対応業務（必須外
国語：中国語、英語、韓国・朝鮮語、スペイン語、ポルトガル語・対応
時間短縮可能な外国語：ベトナム語、ネパール語、タガログ語、タイ
語）。機器設備一式及び設定・保守含む（テレビ電話アプリケーション
ソフトの提供・使用料、電話番号、通信機器及び回線使用料、タブ
レット端末6台）。1言語3人以上同時通訳業務ができること。
戸籍住民課：年間約1,500件・約15,000分を想定。
収納推進課：年間約200件・約4,000分を想定。
国保年金課：年間約360件・約6,000分を想定。

プライバシーマーク使用許
諾証又は情報セキュリティ
マネジメントシステムに関す
る国際規格ISO/IEC27001
認定を取得していること。

令和8年3月31日
R6.12.17～
R7.1.8

2月上旬
～中旬

戸籍住
民課

複数の「申込業種」の記載がある案件で、業種の番号のみが記載され、業種名称の間に「または」と記載されているものは、どれか1つが入札参加資格の営業種目として登録してあれば申込できます。
業種名称（番号）と業種名称（番号）の間に「かつ（and）」と記載がある案件はすべての業種を営業種目として入札参加資格登録してある場合、申込できます。

お知らせ


